SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 023/CED/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, conforme Solicitação Digital n' 006241/2020, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE

Art. I' - ALTERAR a Portaria n' 037/CED/2019, de 15 de abril de 2019, que

designa o Colegiado dó Curso de.Graduação em Pedagogia.

Art. 2' - DESIGNAR a Prosa. Carolina Ribeiro Cardoso da Salva(Suplente

MEN/CED); Prdfa.. Roselete Fagundes de Aviz(Titular MEN/CED); Prosa. Kátia Adair

Agostinho(Titular MEN); Prt)fa. Zenilde Durli(Suplente MEN/CED) como representantes

do Colegiado do Curso de Graduação em Pedagogia, em substituição dos(as) Prosa.
Jilvânia Lama dos Santos Bazzo; Prosa. Simone Vieira de Souza; Prof. Alexandré Toaldo

Bello e Kátia Adair Agostinho, respectivamente.

Rweli Zen Cerne
Vice-dlretora do CED

Portaria Ro 2207/2017/GR